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Приказ № 46-од от 20.08.2025 г.
График оценочных процедур ГБОУ ООШ д. Баландаево на 2025-2026 учебный 

год

2 класс
Коли 
честв 

о
часов 

в
недел 
ю по 
учебн 
ому 
план 

у

Макси 
мально 

е 
количе 

ство 
ОП в 

год по 
предме 

ту

Учебны 
е

предмет 
ы
в

соответ 
ствии

с 
учебны

м 
планом 
2 класса

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

А 
К 
Р

ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

А 
К 
Р

ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

ФОП АКР ОП 
ОО

ФОП АКР ОП 
ОО

5 10
Русский
язык

18.09
.2025

16.12
.2025

11.03
.2026

12.05
.2026

4 8

Литерат 
урное
чтение

14.10
.2025

18.12
.2025

20.01
.2026

14.04
.2026

4 10
Матема
тика

25.09
.2025

23.12
.2025

12.03
.2026

14.05
.2026

2 6

Англий 
ский
язык

16.10
.2025

25.12
.2025

14.01
.2026

16.04
.2026

1 6

Окружа
ющий 
мир

21.10
.2025

17.12
.2025

16.01
.2026

21.04
.2026

ВСЕ ГО ОП
20



3 класс
Коли 
честв 

о
часов 

в
недел 
ю по 
учебн 
ому 
план 

у

Макси 
мально 

е 
количе 

ство 
ОП в 

год по 
предме 

ту

Учебны 
е

предмет 
ы
в

соответ 
ствии

с 
учебны

м
планом 
3 класса

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

А
 
К
Р

ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

А 
К
Р

ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

ФОП АКР ОП 
ОО

ФОП АКР ОП 
ОО

5 10
Русский 
язык

18.09
.2025

18.12
.2025

11.03
.2026

13.05
.2026

4 8

Литерат
урное 
чтение

16.10
.2025

23.12
.2025

22.01
.2026

21.04
.2026

4 10
Матема 
тика

25.09
.2025

25.12
.2025

17.03
.2026

14.05
.2026

2 6

Англий 
ский
язык

14.10
.2025

16.12
.2025

20.01
.2026

23.04
.2026

1 6

Окружа
ющий 
мир

21.10
.2025

17.12
.2025

15.01
.2026

16.04
.2026

ВСЕГО   ОП
20



4 класс
Коли 
честв 

о
часов 

в
недел 
ю по 
учебн 
ому 
план 

у

Макси 
мально 

е 
количе 

ство 
ОП в 

год по 
предме 

ту

Учебны 
е

предмет 
ы
в

соответ 
ствии

с 
учебны

м
планом 
4 класса

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

А 
К
Р

ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

А 
К
Р

ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

ФОП АКР ОП 
ОО

ФОП АКР ОП 
ОО

5 10
Русский 
язык

18.09
.2025

16.12
.2025

11.03
.2026

ВПР 13.05
.2026

4 8

Литерат
урное 
чтение

16.10
.2025

24.12
.2025

20.01
.2026

16.04
.2026

4 10
Матема 
тика

24.09
.2025

25.12
.2025

18.03
.2026

ВПР 14.05
.2026

2 6

Англий 
ский
язык

15.10
.2025

17.12
.2025

22.01
.2026

23.04
.2026

1 6

Окружа
ющий 
мир

22.10
.2025

18.12
.2025

15.01
.2026

ВПР 21.04
.2026

ВСЕ ГО ОП 23



5 класс

Коли 
честв 

о
часов 

в
недел 
ю по 
учебн 
ому 
план 

у

Макси 
мально 

е 
количе 

ство 
ОП в 

год по 
предме 

ту

Учебны 
е

предмет 
ы
в

соответ 
ствии

с 
учебны

м
планом 
5 класса

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

А
 
К
Р

ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

А 
К
Р

ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

ФОП АКР ОП 
ОО

ФОП АКР ОП 
ОО

5 10
Русский 
язык

16.09
.2025

16.12
.2025

12.03
.2026

ВПР 22.04
.2026

14.05
.2026

3 8
Литерат 
ура

16.10
.2025

24.12
.2025

22.01
.2026

18.03
.2026

20.05
.2026

3 8

Англий 
ский
язык

25.12
.2025

10.02
.2026 19.05

.2026

6 10
Матема 
тика

18.09
.2025

17.12
.2025

21.01
.2026

11.03
.2026

ВПР 23.04
.2026

13.05
.2026

3 6
История 22.10

.2025
18.12
.2025

15.01
.2026

12.02
.2026

ВПР

1 2
Географ 
ия

ВПР 21.05
.2026

1 2
Биологи 
я

ВСЕГО
28



6 класс
Коли 
честв 

о
часов 

в
недел 
ю по 
учебн 
ому 
план 

у

Макси 
мально 

е 
количе 

ство 
ОП в 

год по 
предме 

ту

Учебны 
е

предмет 
ы
в

соответ 
ствии

с 
учебны

м
планом 
6 класса

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

А
 
К
Р

ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

А 
К
Р

ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

ФОП АКР ОП 
ОО

ФОП АКР ОП 
ОО

6 10
Русский 
язык

17.09
.2025

18.12
.2025

12.03
.2026

ВПР 20.05
.2026

3 8
Литерат 
ура

16.10
.2025

24.12
.2025

22.01
.2026

10.03
.2026

22.04
.2026

12.05
.2026

3 8

Англий 
ский
язык

25.12
.2025

11.02
.2026

23.04
.2026 15.05

.2026

6 10
Матема 
тика

18.09
.2025

17.12
.2025

21.01
.2026

18.03
.2026

ВПР 21.05
.2026

3 6
История 14.10

.2025
16.12
.2025

15.01
.2026

ВПР 13.05
.2026

1 2
Географ 
ия

14.05
.2026

1
2

Биологи 
я

ВПР

ВСЕ
ГО 
ОП 28



7 класс
Коли 
честв 

о
часов 

в
недел 
ю по 
учебн 
ому 
план 

у

Макси 
мально 

е 
количе 

ство 
ОП в 

год по 
предме 

ту

Учебны 
е

предмет 
ы
в

соответ 
ствии

с 
учебны

м 
планом
7 класса

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

А 
К
Р

ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

А 
К
Р

ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

ФОП АКР ОП 
ОО

ФОП АКР ОП 
ОО

4 10
Русский
язык

25.09
.2025

16.12
.2025

12.03
.2026

ВПР 15.05
.2026

2 6
Литерат
ура

14.10
.2025

24.12
.2025

22.01
.2026

11.03
.2026

13.05
.2026

3 8

Англий 
ский
язык

22.10
.2025

23.12
.2025

12.02
.2026

30.04
.2026 20.05

.2026

2 6
Физика 17.09

.2025
19.11
.2025

17.12
.2025

21.01
.2026

18.03
.2026

3 6
История 16.10

.2025
18.12
.2025

15.01
.2026

ВПР

2 6
Географ
ия

23.10
.2025

11.02
.2026

ВПР 22.05
.2024

1
6

Биологи
я

24.09
.2025

21.05
.2026

4 8

Матема 
тика 
(Алгебр
а)

18.09
.2025

09.10
.2025

25.12
.2025

28.01
.2026

19.03
.2026

ВПР

2 6

Матема 
тика
(Геомет 
рия)

15.10
.2025

24.11
.2025

18.02
.2026

23.04
.2026

14.05
.2026



ВСЕ 
ГО 
ОП 41

8 класс
Коли 
честв 

о
часов 

в
недел 
ю по 
учебн 
ому 
план 

у

Макси 
мально 

е 
количе 

ство 
ОП в 

год по 
предме 

ту

Учебны 
е

предмет 
ы
в

соответ 
ствии

с 
учебны

м
планом 
8 класса

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

А
К 
Р

ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

А
К 
Р

ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

ФОП АКР ОП 
ОО

ФОП АКР ОП 
ОО

3 8
Русский 
язык

17.09
.2025

16.12
.2025

12.03
.2026

ВПР 12.05
.2026

3 8
Литерат 
ура

16.10
.2025

24.12
.2025

21.01
.2026

11.03
.2026

13.05
.2026

3 8

Англий 
ский
язык

15.10
.2025

23.12
.2025

13.02
.2026 20.05

.2026

2 6
Физика 19.09

.2025
18.11
.2025

17.12
.2025

22.01
.2026

18.03
.2026

2 6
История 22.10

.2025
18.12
.2025

28.01
.2026

ВПР

2 6
Географ 
ия

21.10
.2025

11.02
.2026

19.05
.2026

2
6

Биологи 
я

24.09
.2025

ВПР 14.05
.2026

1 2

Общест
вознани 
е

4 8

Матема 
тика
(Алгебр 
а)

26.09
.2025

24.10
.2023

25.12
.2025

2901
.2026

19.03
.2026 ВПР

2 6
Матема 
тика

25.09
.2025

14.10
.2025

20.11
.2025

18.02
.2026

28.04
.2026

21.05
.2026



(Геомет 
рия)

2 6
Химия 19.11

.2025
24.01
.2026

12.03
.2026

16.05
.2026

ВСЕ
ГО 
ОП 45

9 класс
Коли 
честв 

о
часов 

в
недел 
ю по 
учебн 
ому 
план

у

Макси 
мально 

е 
количе 

ство
ОП в 

год по 
предме 

ту

Учебны 
е

предмет 
ы в

соответ 
ствии с 
учебны 

м 
планом 
9 класса

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

А
К 
Р

ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

А
К 
Р

ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

АКР ОП 
ОО

ФОП АКР ОП 
ОО

ФОП АКР ОП 
ОО

3 8
Русский 
язык

 ГИА

3 8
Литерат 
ура

 

3 8

Англий 
ский
язык

 

3 8
Физика     

2,5 6
История    

2 6
Географ 
ия

 ГИА

2
6

Биологи 
я

ГИА

1 2

Общест
вознани 
е

ГИА

4,5 8
Матема 
тика

ГИА



(Алгебр 
а)

2 6

Матема 
тика
(Геомет 
рия)

 

2 6
Химия   

ВСЕ
ГО 
ОП 44
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