

**График оценочных процедур ГБОУ ООШ д. Баландаево на 2025-2026 учебный год**

Коли- чество часов в недел- ю по учебн- ому плану	Макси- мально е количе- ство ОП в год по предме- ту	Учебны- е предметы в соотве- ствии с учебны- м планом 2 класса	2 класс																	
			1 четверть				2 четверть				3 четверть				4 четверть					
			сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	январь	февраль	март	апрель	май									
			A К Р	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	ФОП	АКР	ОП ОО	ФОП	АКР	ОП ОО
5	10	Русский язык		18.09 .2025					16.12 .2025					11.03 .2026					12.05 .2026	
4	8	Литературное чтение			14.10 .2025				18.12 .2025		20.01 .2026					14.04 .2026				
4	10	Математика		25.09 .2025					23.12 .2025					12.03 .2026					14.05 .2026	
2	6	Английский язык			16.10 .2025				25.12 .2025		14.01 .2026					16.04 .2026				
1	6	Окружающий мир			21.10 .2025				17.12 .2025		16.01 .2026					21.04 .2026				
ВСЕ ГО ОП																		20		

3 класс

4 класс

5 класс

5 класс

Коли- чество- часов в неде- лю по учебн- ому плану	Макси- мально- е количе- ство ОП в год по предме- ту	Учебны- е предме- ты в соотве- ствии с учебны- м планом 5 класса	План-учебника по теме																				
			1 четверть				2 четверть				3 четверть				4 четверть								
сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	январь	февраль	март	апрель	май			
А К Р	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	А К Р	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	ФОП	АКР	ОП ОО	ФОП	АКР	ОП ОО	ФОП	АКР		
5	10	Русский язык	16.09 .2025					16.12 .2025					12.03 .2026	ВПР		22.04 .2026						14.05 .2026	
3	8	Литература			16.10 .2025			24.12 .2025		22.01 .2026			18.03 .2026									20.05 .2026	
3	8	Английский язык						25.12 .2025				10.02 .2026											19.05 .2026
6	10	Математика	18.09 .2025					17.12 .2025		21.01 .2026			11.03 .2026	ВПР		23.04 .2026						13.05 .2026	
3	6	История			22.10 .2025			18.12 .2025		15.01 .2026		12.02 .2026			ВПР								
1	2	География												ВПР									21.05 .2026
1	2	Биология																					
																						ВСЕГО	28

6 класс

Коли- чество- в часо- в неде- ю по- учебн- ому- план- у	Макси- мально- е количе- ство ОП в год по- предме- ту	Учебны- е предме- ты в соотве- тствии с учебны- м планом 6 класса	6 класс																				
			1 четверть				2 четверть				3 четверть				4 четверть								
			сентябрь		октябрь		ноябрь		декабрь		январь		февраль		март		апрель		май				
			A К Р	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	А К Р	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	ФОП	АКР	ОП ОО	ФОП	АКР	ОП ОО	
6	10	Русский язык		17.09 .2025						18.12 .2025						12.03 .2026	ВПР					20.05 .2026	
3	8	Литература				16.10 .2025				24.12 .2025		22.01 .2026				10.03 .2026			22.04 .2026			12.05 .2026	
3	8	Английский язык								25.12 .2025				11.02 .2026					23.04 .2026			15.05 .2026	
6	10	Математика		18.09 .2025						17.12 .2025		21.01 .2026				18.03 .2026	ВПР						21.05 .2026
3	6	История				14.10 .2025				16.12 .2025		15.01 .2026					ВПР						13.05 .2026
1	2	География																					14.05 .2026
1	2	Биология															ВПР						

7 класс

Количество часов в неделю по учебному плану	Максимальное количество ОП в год по предмету	Учебные предметы в соответствии с учебным планом 7 класса	7 класс																		
			1 четверть				2 четверть				3 четверть				4 четверть						
			сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	январь		
			A К Р	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	А К Р	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	ФОП	АКР	ОП ОО	ФОП	АКР	ОП ОО	
4	10	Русский язык		25.09 .2025						16.12 .2025					12.03 .2026	ВПР				15.05 .2026	
2	6	Литература			14.10 .2025					24.12 .2025		22.01 .2026			11.03 .2026					13.05 .2026	
3	8	Английский язык			22.10 .2025					23.12 .2025			12.02 .2026				30.04 .2026			20.05 .2026	
2	6	Физика		17.09 .2025				19.11 .2025		17.12 .2025		21.01 .2026			18.03 .2026						
3	6	История			16.10 .2025					18.12 .2025		15.01 .2026				ВПР					
2	6	География			23.10 .2025								11.02 .2026			ВПР					22.05 .2024
1	6	Биология		24.09 .2025																21.05 .2026	
4	8	Математика (Алгебра)		18.09 .2025	09.10 .2025			25.12 .2025		28.01 .2026				19.03 .2026	ВПР						
2	6	Математика (Геометрия)			15.10 .2025		24.11 .2025					18.02 .2026				23.04 .2026				14.05 .2026	

### 8 класс

Коли- чество- часов в неде- лю по учебн- ому плану	Макси- мально е количе- ство ОП в год по предме- ту	Учебны- е предме- ты в соотве- ствии с учебны- м планом 8 класса	8 класс																				
			1 четверть				2 четверть				3 четверть				4 четверть								
			сентябрь		октябрь		ноябрь		декабрь		январь		февраль		март		апрель		май				
			A К Р	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	А К Р	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	ФОП	АКР	ОП ОО	ФОП	АКР	ОП ОО	
3	8	Русский язык		17.09 .2025						16.12 .2025							12.03 .2026	ВПР				12.05 .2026	
3	8	Литература			16.10 .2025					24.12 .2025		21.01 .2026					11.03 .2026					13.05 .2026	
3	8	Английский язык			15.10 .2025					23.12 .2025				13.02 .2026								20.05 .2026	
2	6	Физика		19.09 .2025				18.11 .2025		17.12 .2025		22.01 .2026					18.03 .2026						
2	6	История			22.10 .2025					18.12 .2025		28.01 .2026						ВПР					
2	6	География			21.10 .2025									11.02 .2026									19.05 .2026
2	6	Биология		24.09 .2025														ВПР					14.05 .2026
1	2	Обществознание																					
4	8	Математика (Алгебра)		26.09 .2025	24.10 .2023					25.12 .2025		29.01 .2026				19.03 .2026	ВПР						
2	6	Математика		25.09 .2025		14.10 .2025		20.11 .2025						18.02 .2026				28.04 .2026				21.05 .2026	

		(Геометрия)																							
2	6	Химия						19.11 .2025			24.01 .2026			12.03 .2026									16.05 .2026		
																								ВСЕ ГО ОП	45

### 9 класс

Количество часов в неделю по учебному плану	Максимальное количество ОП в год по предмету	Учебные предметы в соответствии с учебным планом 9 класса	9 класс																			
			1 четверть				2 четверть				3 четверть				4 четверть							
			сентябрь		октябрь		ноябрь		декабрь		январь		февраль		март		апрель		май			
			A К Р	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	А К Р	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	АКР	ОП ОО	ФОП	АКР	ОП ОО	ФОП	АКР	ОП ОО
3	8	Русский язык																		ГИА		
3	8	Литература																				
3	8	Английский язык																				
3	8	Физика																				
2,5	6	История																				
2	6	География																		ГИА		
2	6	Биология																		ГИА		
1	2	Обществознание																		ГИА		
4,5	8	Математика																		ГИА		

ВСЕ  
ГО  
ОП

44